
Základní škola a Mateřská škola Běly Jensen, Opatov, okres 

Svitavy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zpracovala:  Mgr. Hebelková Iva, ředitelka školy 



I. Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Běly Jensen, Opatov, 

okres Svitavy 

Adresa školy: 

 

569 12 Opatov 139 

IČ školy: 75015595 

Telefonní kontakt: 

 

461593135, 731615261 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

zs.opatov@tiscali.cz 

Webové stránky školy: 

 

 www.zs-opatov.cz 

Zřizovatel školy: 

 

 Obec Opatov 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Hebelková Iva 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídící činnosti: 

----------- 

Zástupce ředitele školy: 

 

----------- 

Výchovný poradce: 

 

 Mgr. Hebelková Iva 

Školní speciální pedagog: 

 

------------ 

Vedoucí učitelka mateřské školy: 

 

Bc. Denisa Holasová 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 
------------ 

Složení školské rady: 

 

 

 

Mgr. Marková I. – předseda, J. Kolda, J. Urban, 

Havlátová L., Mgr.Kopecká D., Mgr.Haladová P. 

 
Charakteristika školy: 

 

 

 

 

Mateřská škola, dvě třídy 

Základní škola, 1. stupeň – 4 třídy 

                          2. stupeň – 4 třídy 

Školní družina, jedno oddělení 

 

 

 

 

 



II. Školská rada: 
Předseda: Mgr. Marková Ivana 

Členové:  Mgr. Haladová Petra 

                Havlátová Lucie 

                Mgr. Kopecká Dana 

                Jiří Kolda 

                Josef Urban 

 

III. Přehled pracovníků školy 

 
 

Pracovníci školy Počet fyzických osob Přepočtený 

evidenční počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 22 20,061 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

z toho zaměstnanci ŠJ 

9 7,858 

3 3 

 

 

 

IV. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program: 

Škola pro život  

 

Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program:   

Hrajeme si celý rok 

 

 

 

 

 V. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do mateřské 

školy 

 
a) Základní škola 

 

 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9.2022 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2022 

225 1 12 0 12 1 

 

 



 

b) Mateřská škola 

 

 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9.2022 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet 

přijatých 

dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2022 

Počet 

volných míst 

50 2 13 13 

 

2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

       

   1.pololetí 

 

 
a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 13 13 0 0 

2. 10 9 1 0 

3. 15 13 2 0 

4. 13 4 9 0 

5. 15 8 7 0 

Celkem za 1 st. 66 47 19 0 

 
b) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

6. 14 2 12 0 

7. 14 0 12 2 

8. 16 1 15 0 

9. 9 0 9 0 

Celkem za 2 st. 53 3 48 2 

 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 2 2,38 

3. 0 0 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

2 25 0,210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. pololetí 

 
a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 13 12 1 0 

2.  9 9 0 0 

3. 15 10 5 0 

4. 13 4 9 0 

 5. 15 5 10 0 

Celkem za 1 st. 65 40 25 0 

 
b) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

6. 13 1 12 0 

7. 14 0 14 0 

8. 16 1 15 0 

9. 9 0 9 0 

Celkem za 2 st. 52 2 50 0 

 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

název školení datum, místo jméno 

Geometrie v rovině a 

prostoru 

6. 9. 2022, webinář Mgr. Kopecká 

Setkání MP  7. 9. 2022. online Mgr. Marková 

Manažerské dovednosti 

ředitele školy 

Září 2022 – duben 2023 

Pardubice 

Mgr. Hebelková 

Revize RVP 13. 10. 2022, Svitavy Mgr. Hebelková,  Mgr. 

Haladová 

POKOS 14. 10. 2022, Rybitví Mgr. Sochorová 

Základy první pomoci 22. - 23. 10 2022, Olomouc Mgr. Sochorová 

Krizová komunikace 27. 10. 2022 učitelé + 

Sonnewendová 

Role školního spec. 

ped. v systému porad. 

služeb ve škole 

8. a 10. 11. 2022 Mgr. Šudomová 

Základy ener. politiky 

ČR 

7. 12. 2022  

webinář 

Nepraš Patrik 

Terénní práce Alfy 

2023 

11. 1. 2023 Mgr. Marková 

Food in English 

Teaching 

18.1.2023 

webinář 

Mgr. Faršolasová- 

Žáčková 

Setkání MP 25. 1. 2023 Mgr. Marková 

Práce s diferencovanou 

třídou v ČJ 

30. 1. 2023 Mgr. Haladová 

Spec ped. péče a 

intervence u žáků s 

SPU 

15.2.2023 

webinář 

Mgr. Šudomová 

Využití čtenářské gram. 

v naukových 

předmětech 

21. 2. 2023 Mgr. Marková 

Pomůcky do hodin ČJ 1.3.2023 Nepraš Patrik 

Práce s diferencovanou 

třídou v matematice 

6. 3. 2023 Mgr. Sochorová 

Revize RVP 20. 4. 2023, Svitavy Mgr. Haladová 

Inspirace pro rozvoj 

digitálních kompetencí 

v hodinách Čj 

2. 5. 2023 Mgr. Haladová 

Když já chci a oni ne 17. 5. 2023, webinář Mgr. Šíblová 

Změny právních 

předpisů ve školství 

30. 5. 2023 

webinář 

Mgr. Hebelková 

Basketbal ve škole 27. 4. 2023 

Mohelnice 

Mgr. Crhová 

Práce se žáky s SVP v 

ŠD 

5. a 7. 6. 2023 

webinář 

Sonnewendová Jitka 

Vzdělávání a péče o 6. a 8. 6. 2023 Sobková Kateřina 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

žáky s PAS webinář 

Psychohygiena 

pedagoga 

20. 6. 2023, webinář Mgr. Kopecká 

Asistent pedagoga ve 

školní praxi 

29. a 31. 5. 2023 Vaculíková, Tanko 

Systém péče o žáky s  

SVP 

31. 5. 2023 Černá 

Děti s ADHD 4. a 9. 6. 2023 Pelzová 

Kurz ZZA 10. - 11. 6. a 17. - 18. 6. Nepraš 



VIII.  Údaje o aktivitách a soutěžích 

 
název akce datum místo roční

k 

dozor 

Dopravní hřiště 15. 9. 2022 Svitavy 1., 2. 

Mgr. 

Šudomová, 

Nepraš 

Přespolní běh - obvodní 

kolo 
15. 9. 2022 Svitavy 2.-9. Mgr. Crhová 

Dopravní hřiště 21. 9. 2022 Svitavy 5., 6. 
Mgr. Marková, 

Mgr. Haladová 

Technohrátky 21. 9. 2022 Svitavy 9. Mgr. Crhová 

Beseda PSS 27. 9. 2022 Letohrad 8., 9. 
Mgr. 

Sochorová 

Evropský sportovní den 

ve škole 
30. 9. 2022 Opatov 1. - 3. 

Mgr. 

Šudomová, 

Mgr. Šíblová 

Plavecký výcvik 

říjen  – 

prosinec 

2022 

Česká 

Třebová 
3., 4. 

Mgr. Kopecká, 

Mgr. Šíblová 

Divadelní představení - 

Jejda, strašidla 
4. 10. 2022 Opatov 1. 

Mgr. 

Šudomová 

Dopravní hřiště 4. 10. 2022 Svitavy 3., 4. 
Mgr. Kopecká, 

Mgr. Šíblová 

Návštěva obecní 

knihovny 
4. 10. 2022 Opatov 6. - 9. 

Mgr. 

Sochorová 

Hrou proti AIDS 5. 10. 2022 Svitavy 9. Mgr. Crhová 

Návštěva obecní 

knihovny 
6. 10. 2022 Opatov 4. Mgr. Kopecká 

Florbal chlapci – 

obvodní kolo 
6. 10. 2022 Svitavy 6.-7. Mgr. Crhová 

Návštěva obecní 

knihovny 
10. 10. 2022 Opatov 1.  

Mgr. 

Šudomová 

Návštěva obecní 

knihovny 
10. 10. 2022 Opatov 2., 3.  

Mgr. Šíblová, 

Nepraš 

Logická olympiáda 11. 10. 2022 Opatov 6. - 9. 
Mgr. 

Sochorová 

Projektový den - ZŠ 

Riegrova - 1. část 

zeměpis, chemie 

12. 10. 2022 Svitavy 5. Mgr. Marková 

Návštěva obecní 

knihovny 
18. 10. 2022 Opatov 5. Mgr. Marková  

Pythagoriáda 
12. - 24. 10. 

2022 
Opatov 6. - 9. 

Mgr. 

Sochorová 

Beseda se spisovatelem 

Jiřím Šanderou 
14. 11. 2022 Opatov 1. - 5. třídní učitelé 

Florbal dívky – obvodní 

kolo 
15. 11. 2022 Svitavy 

8.,9. 

4. 

místo 

Mgr. Crhová 



Florbal - chlapci - 

oblastní kolo 
21. 11. 2022 Svitavy 

8., 9. 

4. 

místo 

Mgr. Crhová 

Florbal ČEPS CUP 

okresní kolo 
1. 12. 2022 Svitavy 4., 5. Mgr. Crhová 

Mikuláš ve škole 5. 12. 2022 Opatov 1. - 9. třídní učitelé 

Kurz první pomoci 5. 12. 2022 Opatov 5., 6. 
Mgr. Marková, 

Mgr. Haladová 

Návštěva obecní 

knihovny 
6. 12. 2022 Opatov 4. Mgr. Kopecká 

Vánoce v muzeu 7. 12. 2022 Svitavy 5., 6. 
Mgr. Marková, 

Mgr. Haladová 

Olympiáda Čj 9. 12. 2022 Opatov 8., 9. Mgr. Haladová 

Olympiáda D 14. 12. 2022 Opatov 8., 9. Mgr. Haladová 

Olympiáda AJ 1. 3.2023 Opatov 6. - 9. 

Mgr. 

Faršolasová- 

Žáčková 

Vánoce ve škole - 

vánoční dílny 
15. 12. 2022 Opatov 1. - 9.  třídní učitelé 

Vánoční besídka ve 

třídě - zvyky a tradice 
21. 12. 2022 Opatov 1. - 9. třídní učitelé 

Virtuální prohlídka - 

Dukovany 
9. 1. 2022 Opatov 8., 9. 

Mgr. 

Sochorová 

Ochrana člověka za 

mimořádných  událostí 
31. 1. 2023 Opatov 1. -9. třídní učitelé 

Návštěva obecní 

knihovny 
2. 2. 2022 Opatov 4. Mgr. Kopecká 

Sportovní týden 
20. - 24. 2. 

2023 

Opatov, 

Čenkovice 
1. -9. třídní učitelé 

Bruslení 22. 2. 2023 
Česká 

Třebová 
1. - 9. Mgr. Haladová 

Kamarádi online - 

preventivní program 
3. 3. 2023 Opatov 1. - 3. třídní učitelé 

Děti a sociální sítě - 

preventivní program 
3. 3. 2023 Opatov 4., 5. třídní učitelé 

Závislosti a jejich rizika 

- preventivní program 
3. 3. 2023 Opatov 6.- 9. třídní učitelé 

Basketbal - chlapci - 

obvodní kolo 
16. 3. 2023 Svitavy 

8., 9. 

5. 

místo 

Mgr. Crhová 

Matematický klokan 17. 3. 2023 Opatov 2. - 9. třídní učitelé 

Olympiáda AJ – okresní 

kolo 
23. 3 2023 Litomyšl 

13. 

místo 

Mgr. 

Faršolasová- 

Žáčková 

POKOS ESCAPE - 

branně - vědomostní 

soutěž 

28. 3. 2023 Opatov 

6. - 8. 

12. 

místo 

Mgr. 

Sochorová 

Velikonoce v muzeu 29. 3. 2023 Svitavy 
1., 2., 

5., 6. 
třídní učitelé 



Noc s Andersenem 31. 3. 2023 Opatov  3. - 5. třídní učitelé 

Velikonoční dílny 5. 4. 2023 Opatov 1. - 9. třídní učitelé 

Minifotbal - chlapci - 

obvodní kolo 
11. 4. 2023 Opatov 

7. - 9. 

4. 

místo 

Mgr. Crhová 

Vybíjená 14. 4. 2023 Svitavy 

3. - 5. 

7. 

místo 

Mgr. Crhová 

Projekt sebedůvěry - 

dívky - preventivní 

program 

18. 4. 2023 Opatov 6. - 9.  třídní učitelé 

Den Země 21. 4. 2022  Opatov 1. - 9. třídní učitelé 

Kurz první pomoci - 2. 

část  
24. 4. 2023 Opatov 5., 6. 

Mgr. Marková, 

Mgr. Haladová 

Pohár rozhlasu – 

obvodní kolo 
25.4.2023 Svitavy 6.-9. Mgr. Crhová 

Mc Donald cup - 

okresní kolo 
4. 5. 2023 Svitavy 

3.-5. 

1. 

místo 

Mgr. Crhová 

Dopravní hřiště 25. 4. 2023 Svitavy 4. Mgr. Kopecká 

Pohár rozhlasu 25. 4. 2023 Svitavy 6. - 9. Mgr. Crhová 

Mc. Donald cup - 

krajské kolo 
9. 5. 2023 Pardubice 

3.- 5. 

5. 

místo 

Mgr. Crhová 

Dny florbalu ČEPS Cup 

dívky 
10. 5. 2023 

Česká 

Třebová 
8.,9. Mgr. Crhová 

Dny florbalu ČEPS Cup 

chlapci 
10. 5. 2023 

Česká 

Třebová 

8.,9. 

4. 

místo 

Mgr. Crhová 

Dopravní hřiště 15. 5. 2023 Svitavy 1., 2. 

Mgr. 

Šudomová, 

Nepraš 

Dny florbalu ČEPS Cup 

chlapci 
15. 5. 2023 

Česká 

Třebová 

3. - 5. 

5. 

místo 

Mgr. Crhová 

Projektový den - ZŠ 

Riegrova - 2. část fy, 

inf, polytechnika 

17. 5. 2023 Svitavy 5. Mgr. Marková 

Technohrátky 17. 5. 2023 Svitavy 8. 

Mgr. 

Faršolasová - 

Žáčková 

Dopravní hřiště 22. 5. 2023 Svitavy 5., 6. Mgr. Marková 

Magický Senegal - kino 22. 5. 2023 Svitavy 
7., 8., 

9. 

Mgr. 

Sochorová 

Florbal – Girls Hydra 

Cup 
26. 5. 2023 Svitavy 

8. – 9. 

2. 

místo 

Mgr. Crhová 

Focení tříd 26. 5. 2023 Opatov 1. - 9. třídní učitelé 

     



POKOS ESCAPE - 

branně - vědomostní 

soutěž - okr. kolo 

29. 5. 2023 Sezemice 6. - 8. Mgr. 

Sochorová 

Projektový den – 

Normální je nekouřit 
30. 5. 2022 Opatov 1. – 5. třídní učitelé 

Dopravně - sportovní 

den 
2. 6. 2023 Opatov 1. -9. třídní učitelé 

Návštěva rodinné farmy 

u Poláků 
14. 6. 2023 Opatov 4. Mgr. Kopecká 

Sazka - olympijský 

víceboj 
14. 6. 2023 Praha 7., 8. Mgr. Crhová 

X. školní akademie 15. 6. 2022 Opatov 1. -9. třídní učitelé 

ŠPZ Česká Třebová 16. 6. 2023 
Česká 

Třebová 
1., 2. 

Mgr. 

Šudomová, 

Nepraš 

ŠPZ Moravský kras 16. 6. 2023 Rudice 3., 4. 
Mgr. Šíblová, 

Mgr. Kopecká 

ŠPZ Pardubice 19. 6. 2023 Pardubice 9. Mgr. Crhová 

Zábavně pohybový 

výlet 
20. 6. 2023 

Hradec 

Králové 
8. 

Mgr. 

Faršolasová - 

Žáčková 

T-mobil – Olympijský 

běh 
21. 6. 2023 Opatov 1. -9. třídní učitelé 

Ukázka hasičské 

techniky JSDH Opatov 
22. 6. 2023 Opatov 

1., 2., 

4. 
třídní učitelé 

Dopravní hřiště 22. 6. 2023 Svitavy 3. Mgr. Šíblová 

Ochrana člověka za 

mimořádných  událostí 
26. 6. 2022 Opatov 1. -9. třídní učitelé 

Kurz přežití v lese 28. 6. 2023 Opatov 1. 
Mgr. 

Šudomová 

ŠPZ Brno 28. 6. 2023 Brno 5., 6. 
Mgr. Marková, 

Mgr. Haladová 

Cesta za pokladem 29. 6. 2023 Opatov 1. - 3. třídní učitelé 

Dopravní hřiště 29. 6. 2023 Svitavy 4. Mgr. Kopecká 

ŠPZ Litomyšl 29. 6. 2023 Litomyšl 6. 
Mgr. 

Sochorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Výstupy vzdělávání i přes karanténní opatření, distanční a hybridní formu výuky byly 

v jednotlivých ročnících naplněny. Obsah vzdělávání nemusel být v letošním školním roce i 

přes výše uvedené skutečnosti upraven. 

Proběhla revize školního vzdělávacího programu v oblasti digitální kompetence a zavádění 

tzv. nové informatiky. Na prvním stupni je realizována od září 2021. 

 

 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 

Poslední inspekční činnost ve smyslu § 174 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů byla provedena 8. až 10. ledna 2022. 

Předmětem byla kontrola dodržování vybraných právních předpisů vztahujících se ke 

vzdělávání a poskytování školských služeb. 

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů ani v jednom z kontrolovaných bodů. 

V závěru byly uvedeny silné a slabé stránky v ZŠ a MŠ i příležitosti ke zlepšení, kterým se 

budeme do budoucna věnovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

XI.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 

 

       Náklady Skutečnost 

  období 

    2021 

Rozpočet 

upravený 

skutečnost Rozdíl        Čerpání  

  v % 

501 Spotřeba 

materiálu 

včetně potravin 

1332642,51 1109572,99 1332642,51 223069,52 120,10 

502 Spotřeba 

energie 

429451,17 407480,00 429451,17 21971,17 105,39 

511 Opravy a 

udržování 

70427,42 42926,16 70427,42 27501,26 164,06 

512 Cestovné 18894,00 16000,00 18894,00 2894,00 118,08 

513 Náklady na 

reprezentaci 

1061,00 1061,00 1061,00 0,00 100 

518 Ostatní služby 380597,41 379822,88 380597,41 774,53 100,20 

521 Mzdové 

náklady 

143611,00 57451,00 143611,00 86160,00 249,97 

524 Zákonné soc. 

pojištění 

5383,16 5383,16 5383,16 0,00 100,00 

525 Ostatní soc. 

pojištění 

67,22 3012,00 67,22 -2944,78 2,23 

527 Zákonné soc. 

náklady 

21103,06 25787,00 21103,06 -4683,94 81,83 

547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní 

náklady 

25648,68 64915,81 25648,68 -39267,13 39,51 

551 Odpisy DHM 0,00 11080,00 0,00 -11080,00 0,00 

558  Náklady z 

DDHM 

130724,56 242421,00 130724,56 -11696,44 53,92 

 Náklady 

celkem 

2559611,19 2366913,00 2559611,19 192698,19 108,14 

účet Výnosy Skutečnost 

  období 

     2015 

Rozpočet 

upravený 

skutečnost rozdíl Čerpání 

   v % 

602 Tržby z prodeje 

služeb 

865393,00 673340,00 865393,00 192053,00 144,12 

609 Jiné výnosy 

z vl. výkonů 

82150,00 57000,00 82150,00 25150,00 159,69 

648 Zúčtování 

fondů 

34573,00 34573,00 34573,00 34573,00 100,00 

649 Jiné ostatní 

výnosy 

15574,00 0,00 15574,00 15574,00 0,00 

662 Úroky 1188,00 2000,00 1188,00 -812,00 59,40 

672 Výnosy 

z nároků na 

prostřed. ÚSC 

1600000,00 1600000,00 1600000,00 0,00 100 

 Výnosy 

celkem 

2598878,00 2366913,00 2598878,00 231965,00 109,80 



 Výsledek 

Výnosy- 

náklady 

Skutečnost 

   období 

     2022 

 Rozpočet   

upravený 

skutečnost rozdíl čerpání 

  39266,81 0,00 39266,81 39266,81 0,00 

  

 

 

 

 

 

 

XII. Vnější vztahy 
 

Obec Opatov 

S obcí Opatov spolupracujeme především po stránce finanční. Ta nám vychází vstříc ohledně 

veškerých požadavků. Dále spolupracuje se zřizovatelem při vítání nových občánků do života 

a s Volnočasovým centrem v Opatově při kulturních i vzdělávacích akcích. 

 

Městský úřad – odbor školství 
Ve vztahu školy a úřadu dominují především finanční a mzdové záležitosti. 

 

Odborová organizace 
Byla na naší škole zrušena v prosinci 2012. 

 

Policie 

Velmi dobrá byla spolupráce s policií. 

Dopravní výchovu zajistila Mgr. Šudomová Lenka. 

V rámci prevence kriminality žáci dostávali od policie pracovní listy s náměty pro práci 

v hodinách. Byly organizovány námětové besedy pro jednotlivé ročníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 



XIII.   Zpráva o činnosti školní družiny  
Školní družina je zřízena při ZŠ a MŠ Běly Jensen Opatov. Má jedno oddělení s 30 žáky. 

 

Materiální vybavení ŠD 

 Pro svou činnost má přiměřené vybavení (hry, stavebnice, časopisy). Využíváme také 

tělocvičnu ZŠ, multifunkční hřiště a zahradu u školy. Můžeme také využívat školní knihovnu, 

čítárnu, tělocvičnu a počítačovou učebnu. 

 

Personální zajištění ŠD 

Personální provoz zabezpečují dvě kvalifikované vychovatelky a školní asistent. Ti vytváří 

pro žáky pestré a zajímavé činnost v souladu s RVP, mají dobré organizační schopnosti. Dbají 

na dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví a pro zájmové činnosti využívají své 

odborné zaměření.  

 

Činnost ŠD 

Zájmové vzdělávání ve školní družině naplňuje svými specifickými prostředky obecné cíle 

vzdělávání dané školským zákonem. Uskutečňujeme vzdělávání formou zájmových, 

vzdělávacích a spontánních činností, formou odpočinku a relaxace. 

V školní družině třídě je kladen důraz na rozvoj samostatnosti cestou přirozené výchovy, na 

rozvoj tvořivosti, je respektována individualita každého dítěte s ohledem na jeho potřeby. 

Vzdělávání je uskutečňováno ve všech činnostech a situacích, které se mohou v průběhu dne 

vyskytnout, s vyváženým poměrem spontánních a řízených aktivit a to jak ve skupinách tak i 

individuálně. Preferovány jsou hravé a tvořivé činnosti. Z tvořivých činností například 

netradiční výtvarné techniky – enkaustika (malování horkým voskem), experimentovaní 

s vodovými a temperovými barvami, zapouštění barev do klovatiny, korálkování, práce 

s přírodninami, slepotisk, frotáž, koláž. V rámci pohybových aktivit je využíván prostor 

tělocvičny, venkovního hřiště a školní zahrady, využívají se také možnosti aktivit v přírodě. 

 Dále se školní družina zapojuje do akcí v rámci školy, realizovala turistický výlet do 

Královy zahrady s rozkvetlými bledulemi, podílela se na akci „Čarodějné odpoledne“ na 

školní zahradě, zúčastnila se školní akademie. Byla také realizována naučná vycházka formou 

cesty za pokladem. V rámci relaxačních činností proběhlo několik muzikoterapeutických 

hodin spojených s poznáváním hudebních nástrojů s přirozeným laděním. 

  

Úplata za zájmové vzdělávání 

Za školní družinu byl stanoven poplatek 80,- Kč měsíčně. 

 

Přihlášené děti 

Do školní družiny docházelo 30 dětí, 16 chlapců a 14 dívek.  

 

Vypracovala: vychovatelka Jitka Sonnewendová 

 

 



XIV.  Prevence sociálně patologických jevů 

 

1. Úvod 
 

V roce 2022/2023 byl uskutečňován Minimální preventivní program na naší škole. Realizoval 

se v úzké spolupráci s PPP v Ústí nad Orlicí, s PPP Svitavy, OSPOD Svitavy, s výchovným 

poradcem, s rodiči dětí i s pedagogickými pracovníky. Byla připravena řada akcí, projektů a 

preventivních programů.  

Ve všech ročnících si žáci spolu s třídními učiteli vytvořili pravidla chování ve třídě, jako 

předpoklad dobrého klimatu třídy, v průběhu školního roku je využívají při řešení kázeňských 

přestupků. 

V ročnících na 1. stupni naší základní školy byla prevenci sociálně nežádoucích jevů 

věnována pozornost převážně v předmětech prvouka, čtení, vlastivěda, přírodověda, výtvarná 

výchova a tělesná výchova. K probíraným tématům patřily především: vztahy ve třídě, šikana, 

styk s cizími lidmi, rasismus, drogy – kouření, zásady první pomoci, krádeže, ochrana zdraví, 

chování k postiženým lidem, dopravní výchova. Kromě toho, že se vyučující zabývali přímou 

primární prevencí, zaměřili se i na posilování pozitivních jevů v dětském kolektivu. Hlavně na 

rozvíjení dobrých vztahů a na spolupráci v kolektivu, toleranci a ochotě pomoci, vyjadřovat 

vlastní názor a naslouchat druhým. 

Obdobným tématům se věnovali i žáci 2. stupně v předmětech občanská výchova, výchova ke 

zdraví, literární výchova a sloh, ale i v předmětech přírodovědných. Žáci osmého a devátého 

ročníku se zaměřili navíc na svou budoucí profesní orientaci – volba povolání.  

 

V uplynulém školním roce 2022/2023 byly na škole evidovány následující projevy rizikového 

chování: problémy v komunikaci především u některých starších žáků, kteří měli potíže se 

sebeovládáním a volbou vhodných verbálních vyjadřovacích prostředků, podezření ze 

záškoláctví podporované zákonným zástupcem, nepřiměřené fyzické napadení žáka nižšího 

ročníku. Způsoby řešení: třídní učitel v třídním kolektivu, spolupráce výchovné poradkyně a 

školní metodičky prevence se zákonnými zástupci (zápisy z jednání se zákonnými zástupci), 

spolupráce s organizacemi a odborníky, kteří se podílejí na prevenci rizikového chování 

(OSPOD Svitavy, OSPOD Konice, Bonanza, SVP ALFA Svitavy). 

 

 

 

2.  Aktivity a projekty přispívající k prevenci rizikového chování u dětí 
 

Projekty,  programy za školní rok 2022/2023 

 

 

Programy všeobecné primární prevence 

 

Projekt SEBEDŮVĚRY - tento program byl o zvyšování sebevědomí různými metodami. 

Dívky se dozvěděly něco o psychickém zdraví, vyrobily si plakát. Zhlédly různá videa o tom, 

jak si děvčata upravují fotografie na sociální sítě. Mluvily o tom, jak jim tyto upravené fotky 

mohou snižovat sebedůvěru. Zahrály si hry, které se týkaly sebedůvěry. S paní lektorkou 

otevřeně mluvily o tom, kdy se necítí dobře a co jim vadí. Zamýšlely se nad tím, co mohou 

změnit, aby se cítily lépe. Psaly si navzájem vzkazy do obálek, které obsahovaly informace o 

tom, co se jim na sobě navzájem líbí. 

 



 

 

Program- rizikové chování na internetu - ve spolupráci se vzdělávací společností e-Duha 

jsme zrealizovali sérii preventivních programů na téma rizikového chování na internetu. Pro 

mladší žáky byly určeny hodinové besedy Kamarádi online (1. - 3. ročník) a Děti a sociální 

sítě (4. -5. ročník), které jsou zaměřené na bezpečné chování v online světě (internet, počítač, 

počítačové hry, tablet, mobilní telefon). Přednáška byla spojená s prezentací formou obrázků 

a fotografií a byla doplněná o praktické aktivity dětí - ankety a diskuzní fórum. Žáci 2. stupně 

absolvovali dvouhodinovou přednášku Závislosti online a jejich rizika. Jak název napovídá, 

tématem byly online závislostí - internet, online hry, sociální sítě, mobilní telefon aj. Tato 

beseda s prezentací byla doplněná i o praktickou část - práce s dotazníky pro diagnostiku 

online závislostí a na závěr následovala diskuse s dotazy.  

 

 

Kurz první pomoci - tento program byl rozdělen na dvě části. V první části si lektorka první 

pomoci paní Hana Soudková připravila pro žáky 5. a 6. ročníku tříhodinový kurz 1. pomoci. 

Na začátku si žáci s paní lektorkou povídali o naší bezpečnosti, jak předcházet vzniku úrazů, 

zopakovali jsme si důležitá čísla a seznámili se s aplikací Záchranka. Paní lektorka si pro žáky 

přichystala různé krizové situace, při kterých si i prakticky vyzkoušeli přístup k člověku v 

bezvědomí, přivolání pomoci a umělé dýchání. Ve druhé části se žáci naučili jak zastavit 

masivní krvácení, přiložit tlakový obvaz, zabránit podchlazení a také si zopakovali 

resuscitaci. Paní lektorka s sebou měla mobilní aplikaci, podle které  kontrolovala, jak jsou 

schopni resuscitovat člověka po dobu 10 minut. Upozorňovala žáky, kdy musí zrychlit nebo 

naopak zpomalit.  

 

Projekty 

 

Den Země (1. – 9. ročník) – v rámci projektového dne se žáci seznámili s tím, jak se chovat 

k životnímu prostředí. Žáci si uklidili místo, kde žijí (obec Opatov) od zbytečných odpadů. 

V rámci projektu propojili vědomosti o místní fauně a flóře, kterou při pobytu venku viděli. 

 

Projekt „Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do škol“ (1. – 5. ročník) 

Žáci se seznamují s druhy ovoce a zeleniny, zásady zdravého stravování a s pravidly 

správného stolování. 

Cílem projektu „Mléko do škol“ je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a 

mléčných výrobků. 

 

Projekt „Ochrana člověka za mimořádných situací“ (1. – 9. ročník) – leden a červen 2023. 

Cílem projektu je naučit žáky správnému chování v případě mimořádných událostí a 

preventivní příprava na nepředvídatelné události.  

 

Projekt „Normální je nekouřit“ (1. – 5. ročník) – program přispívá k postupnému 

formování postojů, k výchově k hodnotám jako je zdraví, život a odpovědný přístup dětí 

k svému zdraví, jak si chránit svoje zdraví před pasivním kouřením, užíváním drog, až po 

chování v každodenním životě. 

 

Projektový den: „Cesta za pokladem“ (1. ročník) - letos ukončili žáci první třídu cestou za 

pokladem. Schovávali a plnili úkoly s tematikou přírody. Na konci cesty čekal sladký poklad. 

 



Projektový den: „Jak přežít v lese“ (1. ročník) - program, který byl zaměřen na "přežití v 

lese". Prvňáčci se dozvěděli, co je nutné sbalit do batohu při pobytu v lese, jak rozdělat oheň 

nebo co dělat v případě, když se v přírodě ztratí či zraní. Společnými silami si také postavili 

přístřešek. Kurz přežití byl pro všechny velmi přínosný.  

 

Projektový den ve Svitavách – zeměpis, chemie, fyzika, polytechnika, informatika (5. ročník). 

 

 

Volnočasové aktivity  

Žáci jsou podporováni k aktivnímu využívání volného času a měli možnost navštěvovat ve 

školním roce 2022/2023 zájmové kroužky, které probíhaly pod vedením pedagogů školy.  

Programování a robotika 

Sportík 

Kytara pro začátečníka a pokročilé 

Doučování pro 1. a 2. stupeň 

 

 

Ve školním roce proběhlo velké množství akcí a soutěží pro děti, které plnily funkci 

regenerační, kompenzační, sociálně preventivní a výchovnou. 

 

Plavecký výcvik, sportovní týden, školní výlety 

Termín Ročník Místo Dozor Počet dní Akce 

12. 10. 2022 – 

19. 12. 2022 

MŠ, 3. – 4. 

ročník 

Česká 

Třebová 

Třídní učitelé 

– 1. stupeň, 

učitelé MŠ 

10 lekcí Plavecký 

výcvik 

20. 2. 2023 –  

24. 2. 2023 

 

 

MŠ, 1. – 9. 

ročník 

Čenkovice 

Opatov 

Třídní učitelé 

1. – 2. stupeň, 

učitelka MŠ 

5 dní Sportovní 

týden  

16. 6. 2023 

 

MŠ, 1., 2. 

ročník 

Česká 

Třebová - 

pravěká osada 

Křivolík 

Mgr. 

Šudomová, 

BC. Holasová 

P. Nepraš 

1 den ŠPZ 

16. 6. 2023 

 

 

 

 

3., 4. ročník Rudice, okres 

Blansko 

Mgr. Kopecká, 

Mgr. Šíblová 

1 den ŠPZ 

19. 6. 2023 9. ročník Pardubice Mgr. Crhová 1 den ŠPZ 

20. 6. 2023 8. ročník Hradec 

Králové - 

TobogaJump 

park 

Mgr. 

Faršolasová 

Žáčková 

1 den ŠPZ 

28. 6. 2023 5., 6. ročník Brno - 

hvězdárna a 

planetárium, 

hrad Špilberk 

Mgr. Marková, 

Mgr. Haladová 

1 den ŠPZ 

29. 6. 2023 7. ročník Litomyšl Bc. Sochorová 1 den ŠPZ 

 

 



Školní akce:  
Dětské dopravní hřiště Svitavy, Mikuláš ve škole, Vánoce ve škole – vánoční besídky a dílny,  

Knihovna Opatov, Andersen ve škole, Velikonoční dílny, Čarodějnice ve škole, Kino Svitavy, 

sběr papíru, sportovní den ve škole, XI. školní akademie, beseda se spisovatelem Jiřím 

Šanderou, beseda k volbě povolání (8. ročník), kino Svitavy, technohrátky Svitavy, Hrou proti 

AIDS. 

 

 

Vědomostní soutěže:  

Matematický Klokan 2023, testování duševní gramotnosti žáků, testování ČŠI, Bezpečný 

internet, Logická olympiáda 2022, Pythagoriáda, POKOS – ESCAPE branně – vědomostní 

soutěž, olympiáda z ČJ  a z dějepisu, olympiáda z AJ. 

 

 

Sportovní soutěže:  

T – Mobile běh, vybíjená Svitavy, Florbal – Svitavy a Česká Třebová, McDCup – fotbal 

Svitavy, přespolní běh Svitavy, Pohár Českého rozhlasu, basketbal Svitavy, Sazka olympijský 

víceboj Praha. 

 

 

3. Vzdělávání ŠMP, pedagogů, spolupráce celého sboru při plnění MPP 
 

Velmi dobře pracuje ŠPP (výchovná poradkyně, školní metodička prevence, školní speciální 

pedagožka), které spolu s třídními učiteli řeší závažné nedostatky v chování žáků nebo 

stížnosti rodičů na chování některých žáků k jejich dětem, dále probíhá standartní spolupráce 

s učiteli při organizaci různých preventivních aktivit. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti rizikového chování 

 

téma, název období příjmení 

Setkání metodiků prevence 7. 9. 2022, 

25. 1. 2023 

Mgr. Marková 

Základy první pomoci 22. - 23. 10. 

2022 

Bc. Sochorová 

Jak zvládnout krizovou komunikaci s problémovými 

pedagogy, rodiči a žáky 

27. 10. 2022 celý pedagogický sbor 

Role školního speciálního pedagoga v systému 

poradenských služeb 

8. 11., 10. 

11. 2022 

Mgr. Šudomová 

Terénní práce Alfy 2023 11. 1. 2023 Mgr. Marková 

Děti s ADHD 4. 6., 9. 6. 

2023 

M. Pelzová 

Kurz ZZA 10. - 11. 6., 

17. - 18. 6. 

2023 

P. Nepraš 

Psychohygiena pedagoga 20. 6. 2023 Mgr. Kopecká 

 

 

 

 

 



4. Spolupráce s rodiči 

 
Na naší škole byla velmi dobrá spolupráce s rodiči dětí, kteří byli o všech akcích a 

programech, které připravovala škola, informováni na třídních schůzkách, zároveň jim byla 

dostupná nástěnka, kde byly všechny informace zveřejněny a byly rovněž zpřístupněny na 

webových stránkách školy. Byl možný telefonický, písemný a osobní kontakt podle potřeby. 

Pravidelné byly i konzultace s rodiči problémových žáků. To vše výrazně přispívalo ke školní 

úspěšnosti dětí i k prevenci rizikového chování u dětí. 

 

5. Závěr 

 
Školní rok 2022/2023 byl náročný jak pro žáky, rodiče, tak pro učitele. Učitelé se snažili 

hlavně motivovat žáky k práci, předávat učivo co nejkvalitněji a zábavnou formou. Naším 

cílem bylo stmelovat kolektivy, utužovat přátelské vztahy a působit pozitivně na psychiku 

žáků. Výchovný poradce i metodik prevence mají konzultační hodiny pro žáky i pro rodiče. 

V rámci MPP si žáci vytvořili povědomí v oblasti sociálně patologických jevů, znají rizika 

spojená s kouřením, alkoholem a drogami. Měli by vědět, jak se zachovat, budou-li 

šikanováni, či jinak zneužíváni. 

Na škole poukazujeme na kladné a pozitivní vzory, odmítáme násilí a tím podporujeme 

zdravý životní styl. Učíme děti vhodně využívat volný čas, aby nepodléhaly nudě a stresu, 

které je mohou dovést až ke společensky negativním jevům. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

XV.     Výroční zpráva o činnosti MŠ za školní rok 2022/2023 

 

1. Průběh vzdělávání 

Název ŠVP – „S chutí za poznáním“ (všestranný rozvoj dítěte, příprava na 

budoucí život i na vstup do ZŠ). 
Pokračovali jsme se stejným ŠVP jako v loňském roce, a to s minimálními úpravami. Čtyři 

integrované bloky byly dále děleny do tematických celků s různou dobou trvání. Preferovali 

jsme kooperativní a prožitkové učení, individuální přístup k dětem, aktivity v koutcích, dále 

vzdělávání probíhalo na základě práce v pracovních sešitech KULIFERDA (předškolní děti), 

zdatnější objevovaly a někdy došlo i na experimentování. Děti připravující se k zápisu do 1. 

třídy využívaly každý týden i práci s interaktivní tabulí (v prostorách základní školy). 

Součástí vzdělávání bylo i využití tabletů, na kterých děti pilovaly percepce (zrak, sluch, 

kognitivní funkce, motoriku). Respektovány byly rovněž individuální zvláštnosti dětí 

týkajících se stravovacích návyků a nestejné délky odpoledního odpočinku. Po celý rok se 

všechny učitelky snažily vytvořit pro děti podnětné prostředí plné pohody a radosti.  

Závěry a opatření 

Vzhledem k tomu, že ŠVP všem vyhovuj, budeme i v novém školním roce nadále pracovat 

podle stávajícího ŠVP. Dojde pouze k dílčí úpravě některých témat u jednotlivých bloků 

v rámci tříd.   

 

2. Údaje o dětech 

Ve školním roce 2022/2023 se připravovalo k zápisu do 1. třídy 13 dětí ve třídě Krtečků, 

z toho bylo 5 dětí s OŠD. 

Dětí s IVP: 1 dítě (chlapec) 

Třída Šmoulíci: 28 dětí 

Třída Krtečci: 14 dětí 

Průměrná docházka dětí  

září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen 

26 24 28 19 27 25 19 29 28 31 

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
I ve školním roce 2022/2023 se nadále plnil plán DVPP, kdy učitelky si volily školení dle 

svých potřeb o doplnění informací v rámci vzdělávání. 

Bc. Denisa Holasová – Praktické zkušenosti z kontrol ČŠI dne 14. 9. 2022 

     Jak inovovat školní vzdělávací program dne 10. 11. 2022 

     Režim dne pro PV v praxi dne 16. 1. 2023 

     Školské informační systémy v MŠ dne 7. 2. 2023 

     Na čem záleží ….chci žít šťastný život ve dnech 18. a 19. 4. 2023 

     Jak na ŠVP dne 30. 5. 2023 

     Psychohygiena a relaxační techniky ve dnech 26. a 27. 8. 2023 

Michaela Tesařová, DiS. – Pozitivní komunikace dne 10. 11. 2022 

           Na čem záleží…..chci žít šťastný život ve dnech 18. a 19. 4. 2023 

 

Eva Pohlová – Klady a zápory hyperaktivity dne 14. 10. 2022 

   Neukázněné dítě v MŠ dne 18. 10. 2022 

   Psychohygiena a relaxační techniky  ve dnech 26. a 27. 8. 2023 

 



Iva Fedrselová – Výchovné postupy u dětí se specifickými potřebami dne 11. 10. 2022 

 

Závěry a opatření 

Veškeré vzdělávací akce jsou vybírány na dané složení třídy a potřebu učitelek. Ve školním 

roce 2022/2023 bylo hodně školení zrušeno, ale i nadále se budeme držet plánu DVPP na 

nový šk. rok a v rámci dalšího vzdělávání budeme doplňovat potřebné informace.  

 

   

4. Zájmové aktivity nad rámec ŠVP 
- Předplavecká výuka ve spolupráci se základní školou - Česká Třebová, celkem se 

zúčastnilo 23 dětí z mateřské školy (10. lekcí, září – prosinec 2022) 

- Lyžování v Čenkovicích ve spolupráci se základní školou (20. – 24. 2. 2023) 

zúčastnily se 3 děti ze třídy předškoláků. 

- Sportovně-výtvarný kroužek – střídání aktivit dle týdnů (třída Krtečci) 

- Sportík a Jóga + zdravá nožka – střídání dle týdnů (Šmoulové) 

- Jazýčky – předškolní přípravka pro děti připravující se k zápisu do 1. třídy 

Závěry a opatření 

Doplňkové aktivity probíhají nárazově, neomezují vzdělávací aktivity v rámci ŠVP. Navíc se 

jedná o aktivity sportovní, logopedickou, což je důležité pro zdravý rozvoj (hrubá motorika, 

zraková percepce, sluchová percepce, rozvoj kognitivních funkcí, jemná motorika) dítěte.  

  

5. Akce mateřské školy, prezentace školy na veřejnosti 

ŘÍJEN 2022 
- Loutkové divadlo Pernštejni – Pohádka „Jejda strašidýlka“ 

- Podzimní fotografování 

- Návštěva Obecní knihovny 

- 1. a 2. lekce plavecké výuky 

LISTOPAD 2022 
- 3., 4., 5., 6. a 7. lekce plavecké výuky 

- Návštěva Obecní knihovny 

- Divadélko JÓJO – pohádka „Bílé přání“ 

- Beseda se spisovatelem (předškoláci) 

PROSINEC 2022 

- Čerti ve školce ( spolupráce se ZŠ) 

- Divadlo kouzel 

- Plavecká výuka 8., 9., 10. lekce 

- Vánoční besídka + dílničky u Šmoulíků a Krtečků 

- Zdobení perníčků ve volnočasovém centru 

LEDEN 2023 
- Návštěva Obecní knihovny 

- Divadélko JÓJO – pohádka O nezbedných kůzlátkách 

ÚNOR 2023 

- Návštěva Obecní knihovny 

- Lyžování Čenkovice 

- Sportovní týden u předškoláků (spolupráce s 1. třídou ZŠ) 

BŘEZEN 2023 



- Návštěva Obecní knihovny 

- Divadélko JÓJO – pohádka Trampoty čarodějky Čarymůry 

- Velikonoční tvoření ve volnočasovém centru 

DUBEN 2023 
- Návštěva Obecní knihovny 

- Jarní fotografování 

- Zápis dětí do 1. třídy 

KVĚTEN 2023 
- Návštěva Obecní knihovny 

- Fotografování třídního tabla 

- Zápis dětí do mateřské školy 

- Divadélko JÓJO – pohádka Sarka a Farka 

- Výlet třídy Šmoulíků do Linhartic 

ČERVEN 2023 
- Vzdělávací program první pomoci 3 hodiny (předškoláci) 

- Sportovní den ve spolupráci se základní školou 

- Spaní ve škole (třída předškoláků), spolupráce se základní školou 

- Návštěva Obecní knihovny 

- Školní výlet Křivolík (předškoláci), program Cesta do pravěku 

- T-mobile běh (předškoláci), spolupráce se základní školou 

- Školní akademie v kulturním domě ZŠ + MŠ 

- Hasiči ve škole (přehlídka hasičského vybavení, povídání s hasiči, práce s vysílačkou, 

stříkání z hadice na cíl) 

- Dopravní hřiště ve Svitavách (předškoláci) 

 

Závěry a opatření 

Pokračovat i nadále ve spolupráci se základní školou, divadly a dalšími spolky, se kterými 

máme dobrou zkušenost. Upozornit rodiče na schůzkách o narůstajících cenách jednotlivých 

představení a akcí, nakolik jsou ochotni se finančně podílet. 

 

 

6. Spolupráce s rodiči, dalšími institucemi 
Spolupráce s rodiči byla na velmi dobré úrovni. Pokud se vyskytne nějaký problém, je řešen 

operativně, rodiče mají možnost individuálních konzultací s vedoucí učitelkou a ředitelkou ZŠ 

a MŠ Běly Jensen po předchozí domluvě. Ze strany rodičů jsme získali i finanční obnos 

v rámci sponzorského daru. 

7. Materiálně – technické podmínky 

Materiální podmínky jsou na dobré úrovni. Vybavenost hračkami a didaktickými pomůckami 

je výborná, stále doplňujeme sortiment. Ve školním roce 2022/2023 byly pořízeny pomůcky 

k digitalizaci v MŠ. Byly pořízeny elektronické tužky, programovatelné vlaky, 

programovatelní šneci, sada frotáží, el. pexesa a unplugget aktivity. Během uzavření MŠ 

v letních měsících došlo k výměně podlahových krytin ve třídě Šmoulů.  

 

 

8. Výsledky inspekcí provedených ČSI 
Poslední kontrola provedená ČSI proběhla ve dnech 8. – 10. 1. 2020.   

 

 

 



Na základě podkladů výroční zprávu zpracovala: Mgr. Hebelková Iva 

 

 

Pedagogická rada schválila dne 28.8.2023 

 

Školská rada schválila dne: 20.9.2023 

   

        

 

 

 

 

 

 

 


